[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  Батецкого муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.01.2017  № 17
п. Батецкий

В соответствии с постановлением Правительства Новгородской области от 28.10.2013 № 322 «О государственной программе Новгородской области «Развитие жилищного строительства на территории Новгородской области на 2014-2020 годы», решением Думы Батецкого муниципального района от 28.12.2016 № 104-РД «О бюджете Батецкого муниципального района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в  муниципальную программу, утвержденную постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 12.12.2013 № 722 «Об утверждении муниципальной программы  «Обеспечение жильем молодых семей в Батецком муниципальном районе» на 2014-2017 годы» (далее Программа):
1.1.В паспорте муниципальной программы:
1.1.1. Раздел 1. изложить в следующей редакции:
«1. Ответственный исполнитель муниципальной программы:

Отдел экономического планирования и прогнозирования Администрации Батецкого муниципального района (далее экономический отдел)».

1.1.2 Раздел 5. изложить в следующей редакции:
«5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год

	Источники финансирования

	средства федерального бюджета
	средства областного бюджета
	средства бюджета муниципального района

	собственные и (или) заемные средства молодых семей
	Всего

	2014
	342,390
	794,430
	281,940
	2634,840
	4053,600

	2015
	192,705
	370,345
	146,330
	1317,420
	2026,800

	2016
	241,190
	325,250
	142,940
	1317,420
	2026,800

	2017
	212,790
	354,690
	141,900
	1317,420
	2026,800

	ВСЕГО
	989,075
	1844,715
	713,110
	6587,100
	10134,000»

1.2. В описании муниципальной программы в разделе «Характеристика текущего состояния и основные проблемы обеспечения жильем молодых семей в Батецком муниципальном районе» последний абзац изложить в следующей редакции:
«Нормативной правовой базой для разработки Программы являются:

подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» Федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, утвержденная Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050».

1.3. Изложить мероприятия Программы в новой прилагаемой редакции.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Батецкого муниципального района   Самосват Ж.И.

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий  вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие  с 01.01.2017 года.
Глава района                                                           В.Н.Иванов

рв

№56п

             "Приложение к постановлению Администрации Батецкого муниципального района от 23.01.2017 №17
Приложение

к  муниципальной  программе «Обеспечение жильем
молодых семей в Батецком муниципальном  районе»

на 2014-2017 годы ( в новой редакции),

Мероприятия муниципальной программы (в новой редакции)

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования    по годам (тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017

	1. Задача: Предоставление молодым семьям – участникам муниципальной программы социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома

	1.1.
	Организация информационно-разъяснительной работы среди населения по освещению целей и задач муниципальной программы
	Экономический отдел Администрации сельских поселений (по согласованию)
	2014-2017 годы
	1.1.1.

1.1.2.
	-

	1.2.
	Признание молодых семей нуждающимися в жилых помещениях  для участия в подпрограмме
	Администрации сельских поселений (по согласованию)
	2014-2017 годы
	1.1.1.

1.1.2.
	-

	1.3.
	Прием заявлений от молодых семей о включении в состав участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы
	Экономический отдел
	2014-2017 годы
	1.1.1.

1.1.2.
	-

	1.4
	Признание молодых семей участниками подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы
	Экономический отдел
	2014-2017 годы
	1.1.1.

1.1.2.
	-

	1.5.
	Формирование списка участников подпрограммы, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году

	Экономический отдел
	 до 1 сентября года, предшествующего- планируе-мому

	1.1.1.

1.1.2.
	-

	1.6.
	Формирование заявки на участие муниципального образования - Батецкий муниципальный район - в  конкурсном отборе муниципальных образований для участия в реализации подпрограммы
	Экономический отдел
	2014-2017 годы
	1.1.1.

1.1.2.

	1.7.
	Оформление и выдача свидетельств о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома молодым семьям
	Экономический отдел
	2014-2017 годы
	1.1.1.

1.1.2.
	-

	1.8.
	Обеспечение софинансирования выплат молодым семьям при условии участия их в муниципальной программе
	комитет финансов
	2014-2017 годы
	1.1.1.

1.1.2.
	-

	1,9
	Предоставление молодым семьям социальной выплаты на приобретение жилых помещений или строительство индивидуального жилого дома

	комитет финансов
	2014-2017 годы
	1.1.1.

1.1.2.
	федеральный бюджет

	342,390
	192,705
	241,190
	212,790

	областной бюджет
	794,430
	370,345
	325,250
	354,690

	бюджет муници-пального района
	281,940
	146,330
	142,940
	141,900

	собствен-ные и (или) заемные средства молодых семей
	2634,840
	1317,420
	1317,420
	1317,420
»

____________________________________

О внесении изменений в постановление Администрации Батецкого муниципального района от 12.12.2013 № 772